[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.12.2015 г.                                     № 411                                  п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 208 «Об утверждении муниципальной Программы Артемовского сельского поселения «Социальная поддержка населения Артемовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 г. № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 15.12.2015 г. № 110 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов бюджете Артемовского сельского поселения от 23.12.2014 г. № 83 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 111 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Муниципальную программу «Социальная поддержка населения Артемовского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 208, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 № 208
1.1.1 Позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Объемы и источники финансирования Программы «Паспорта Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»,  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2014 - 2020 годы – 530,9 тыс. рублей,
Средства бюджета поселения:
в том числе:

2014 год − 0,0 тыс. рублей;

2015 год − 0,0 тыс. рублей;

2016 год − 480,5 тыс. рублей;

2017 год − 12,6 тыс. рублей;

2018 год − 12,6 тыс. рублей;

2019 год − 12,6 тыс. рублей;

2020 год − 12,6 тыс. рублей;

1.1.2 Абзац первый раздела 4 «Паспорта Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения», «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения реализации программы за 2014 - 2020 годы составит 530,9 тыс. рублей.

в том числе:

2014 год − 0,0 тыс. рублей;

2015 год − 0,0  тыс. рублей;

2016 год − 480,5  тыс. рублей;

2017 год − 12,6 тыс. рублей;

2018 год − 12,6 тыс. рублей;

2019 год − 12,6 тыс. рублей;

2020 год − 12,6 тыс. рублей.
1.1.3 Позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Социальная поддержка граждан» пункт 8.1 части 8 изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы

 за 2014 - 2020 годы – 530,9 тыс. рублей,
Средства бюджета поселения:
в том числе:

2014 год − 0,0 тыс. рублей;

2015 год − 0,0  тыс. рублей;

2016 год − 480,5  тыс. рублей;

2017 год − 12,6 тыс. рублей;

2018 год − 12,6 тыс. рублей;

2019 год − 12,6 тыс. рублей;

2020 год − 12,6 тыс. рублей.

1.1.4  Абзац первый пункта 8.5 части 8 изложить в следующей редакции:
«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы составит 530,9 тыс. рублей.

в том числе:

2014 год − 0,0 тыс. рублей;

2015 год − 0,0  тыс. рублей;

2016 год − 480,5  тыс. рублей;

2017 год − 12,6 тыс. рублей;

2018 год − 12,6 тыс. рублей;

2019 год − 12,6 тыс. рублей;

2020 год − 12,6 тыс. рублей.

2. Приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Артемовского сельского поселения», утвержденной Постановлением Главы Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 208 «Об утверждении муниципальной Программы Артемовского сельского поселения «Социальная поддержка населения Артемовского сельского поселения» изложить в редакции, согласно  приложению 1, 3, 9, 11, 13 к  настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Артемовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского сельского поселения                                       Т.П. Топчий

Приложение 1
к Постановлению Главы

Артемовского сельского поселения

№ 411 от 28.12.2015 г.

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

Расходы бюджета Артемовского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпро​граммы муниципальной программы, основного меро​приятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка населения Артемовского сельского поселения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	Подпрограмма
	«Социальная поддержка граж​дан»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	Основное мероприя​тие 1
	оказание адресной социаль​ной помощи в виде адресной социальной выплаты
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя​тие 2
	оказание адресной социаль​ной помощи в натуральном виде
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя​тие 3
	выплата доплаты к пен​сии за выслугу лет; ежемесяч​ной доплаты к пенсии отдель​ным категориям граждан;
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

          Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева
Приложение 2
к Постановлению Главы

Артемовского сельского поселения

№ 411 от 28.12.2015 г.

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Социальная продержка граждан Артемовского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (наименова​ние) (наименование)
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

	1.1.
	Доля граждан, получа​ющих меры социаль​ной поддержки в общей численности населения поселения

	процен-тов
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

	1.1.
	Доля граждан, получа​ющих меры социаль​ной поддержки в общей численности населения поселения

	процен-тов
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

          Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева
Приложение 3
к Постановлению Главы

Артемовского сельского поселения

№ 411 от 28.12.2015 г.

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Пункт федерального (регионального) плана
статистических работ
	Наименование формы
статистического наблюдения и
реквизиты акта, в соответствии
с которым утверждена форма
	Субъект
официального
статистического
учета

	1.
	Доля населения с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума в общей численности населения области
	2.1.8
	-
	Росстат

	2.
	Среднегодовая численность населения
	2.1.2
	-
	Росстат

Примечание.

Используемые сокращения:

Росстат – федеральная служба государственной статистики
          Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева
Приложение 4
к Постановлению Главы

Артемовского сельского поселения

№ 411 от 28.12.2015 г.

 Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Еди​ница
изме​рения
	Методика
расчета показателя (формула) и
методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
 в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения поселения

	про​цент
	В/А*100%

В – значение согласно базы данных получа​телей мер социальной поддержки в отчетном году;

А – значение по данным Росстата
	В- численность граждан, полу​чающих различные меры соци​альной;
А – общая численность граждан, проживающих в Керчикском сельском поселении

 Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева
Приложение 5
к Постановлению Главы

Артемовского сельского поселения

№ 411 от 28.12.2015 г.

Приложение № 5

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Соиспол​нитель, участник, ответ​ственный за испол​нение ос​новного мероприя​тия, меро​приятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый непо​средственный ре​зультат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереа​лизации основного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной целевой программы
	Связь с показате​лями муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

	1.
	1. Оказание ад​ресной социальной помощи в виде ад​ресной социальной выплаты
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.
	усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.

Снижение бедно​сти, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной под​держки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение соци​ального климата в обществе, увеличе​ние бедности и уве​личение дифферен​циации населения по уровню доходов
	1

	2.
	2. Оказание ад​ресной социальной помощи в нату​ральном виде
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.
	усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.

Снижение бедно​сти, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной под​держки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение соци​ального климата в обществе, увеличе​ние бедности и уве​личение дифферен​циации населения по уровню доходов
	2

	3.
	3. Выплата доплаты к пен​сии за выслугу лет; ежемесячной до​платы к пенсии от​дельным катего​риям граждан
	Администрация Артемовского сельского поселения
	01.01.2014 г.
	31.12.2020 г.

	усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.

Снижение бедно​сти, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной под​держки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение соци​ального климата в обществе, увеличе​ние бедности и уве​личение дифферен​циации населения по уровню доходов
	3

          Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева
Приложение 6

к Постановлению Главы

Артемовского сельского поселения

№ 411 от 28.12.2015 г.

                                                                                                                                                                                     Приложение № 6
к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Социальная поддержка граждан Артемовского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	480,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

          Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева
[image: image2.png]

PAGE
2